" Municipalidad Distrital de Socabaya
Socabaya SeaureySeenive

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS EN LA L.E. FELIPE SANTIAGO SALAVERRY EN EL PUEBLO TRADICIONAL DE SOCABAYA
DEL DISTRITO DE SOCABAYA, PROVINCIA DE AREQUIPA, REGION AREQUIPA, CUI N° 2472434

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N° 01-2023 MDS-CS-1

En la Municipalidad Distrital de Socabaya, siendo las 11 horas del dia 17 de abril del 2024, se reunié el Comité de
Seleccion; integrado por la Arq. Ketty Delmira Valdivia Urefia en su calidad de Presidente del Comité de Seleccion,
Ing. Néstor Wile La rico Quispe y la Econ. Virginia Jacqueline Taifia Tacuri en calidad de Miembros Titulares,
designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 33-2023-MDS/A-GM informandose que, sha cumplido
los plazos para subsanar se procede a continuar con admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena
pro

Nombre de la Entidad:  Municipalidad Distrital de Socabaya

Proceso de Seleccion: CONCURSO PUBLICO

Numero de Proceso:  01-2023 MDS-CS-1

Descripcion: CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OB
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA LE. FELIP
SANTIAGO SALAVERRY EN EL PUEBLO TRADICIONAL DE SOCABAYA DE
Dlsﬂ;gg; BE SOCABAYA, PROVINCIA DE AREQUIPA, REGION AREQUIPA, CUI
N

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electrénicas, dando como
resultado que se registraron diez (38) participantes validos, de los cuales uno (11) presento su oferta, de acuerdo
al cuadro siguiente:

Fecha de
registro en
Tipo ' el
Nro | proveed | RUC/Cédig ' procedimie |Estad
e or o Nombre o Razén Social nto Q
Proveed
or con 100241426 2024-01-12
1 RUC 34 GUERRA RAMOS CESAR EDWIN 09:25:43.0 Valido
Proveed
or con 100242752 2023-12-25
2 RUC 35 COLLA SUPOQO ISMAEL 22:35:11.0 Valido
Proveed
or con 100369408 2024-01-09
3 RUC 78 BARDALES RUIZ JESUS 08:48:32.0 Valido
Proveed
or con 101642203 2023-12-30
4 RUC 50 GONZALES BARON JIMMY GUSTAVOQO 14:34.45.0 Vaélido
Proveed
or con 101789592 2023-12-27
5 RUC 51 QUISPE ZAVALETA WILSON HOMERO 12:43:15.0 Viélido
Proveed
or con 101818859 2023-12-29
6 RUC 34 LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO 10:28:19.0 Valido
Proveed
or con 102002628 2023-12-26
7 RUC 54 PALOMINO RUIZ ESTELA 11:12:01.0 Vélido
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Proveed
or con 102145282 2023-12-21

8 RUC 53 DIAZ HERNANDEZ GUSTAVO ALBERTO 12:61:45.0 Valido
Proveed
or con 102385375 2023-12-29

0 RUC 55 GRAJEDA CARDENAS JORGE LUIS 20:29:52.0 Vilido
Proveed
or con 102388207 2023-12-25

10 |RUC 45 VACCARO ALVAREZ ANGEL GUIDO 21:44:07.0 Valido
Proveed
or con 102391254 2023-12-23

11 |RUC 12 ROZAS LATORRE JOSE LUIS 00:48:43.0 Vélido
Proveed
or con 102518089 2024-01-19

12 |RUC 67 ALANOCA ARAGON BERNARDO 03:34:52.0 Valido
Proveed
or con 102660282 2024-01-23

13 |RUC 16 TORRES RONCAL JOSE LUIS 20:44:26.0 Vdlido
Proveed
orcon 102831520 2024-01-24

14 |RUC 79 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 05:00:14.0 Valido
Proveed
orcon 102928368 2023-12-21

15 |RUC 35 PERALTA DELGADO RUBEN ALBERTO 22:41:00.0 Valido
Proveed
or con 102942405 2024-01-24

16 |RUC 00 TORRES TEJADA JUAN CARLOS 16:08:37.0 Vélido
Proveed
orcon 1029456486 2023-12-21

17 |RUC 62 VALENZUELA SALAS ANTONIO 20:59:14.0 Vélido
Proveed
orcon 103279717 2023-12-23

18 |RUC 06 LIMA LEANDRES JUAN CARLOS 10:25:55.0 Valido
Proveed
or con 104064879 | PAREDES CAIHUACAS FERNANDO 2024-01-04

19 |RUC 33 EDUARDO 12:28:32.0 Vélido
Proveed
or con 104085523 2023-12-31

20 |RUC 33 CRUZ QUISPE OSCAR ARMANDO 03:36:59.0 Vilido /
Proveed
or con 104181908 2024-01-25

21 |RUC 47 VELASQUEZ CAYD ROGER 08:36:47.0 Vilido
Proveed #
orcon 104313194 2024-01-03

22 |RUC 68 CONZA CANARI EDWARD 18:26:12.0 Vilido “\
Proveed BISONTE INGENIEROS CONTRATISTAS
orcon 204479279 | SOCIEDAD COMERCIAL DE 2024-01-12

23 |RUC 60 RESPONSABILIDAD LIMITADA 11:28:14.0 Valido
Proveed
orcon 204483702 | GRUPO JICA INGENIERIAY 2023-12-22

24 |RUC 17 CONSTRUCCION S.AC. 07:33:30.0 Vélido
Proveed
or con 204543559 3 2023-12-29

25 |RUC 80 COMPANIA CONSTRUCTORABYBS.R.L. 07:49:55.0 Viélido
Proveed
or con 204549159 2024-01-18

26 |RUC 51 JIALCON CONTRATISTAS SR.L. 10:41:01.0 Vilido
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or con 204949863 | PROVEEDORES EN GENERAL PALES 2023-12-31

27 |RUC 20 S.AC. 00:11:58.0 Vélido
Proveed 1
or con 205746100 2023-12-26

28 |RUC 45 BALESTRA S.AC. 11:03:48.0 Vélido
Proveed
or con 208000007 2024-01-06

29 |RUC 99 DUBRA CONSTRUCTORES S.AC. 16:07:29.0 Valido
Proveed
or con 206008499 [JYR ASESORES CONSULTORES 2023-12-27

30 |RUC 22 GENERALES DE CONSTRUCCION ELR.L. 12:37:05.0 Vélido
Proveed
or con 206019459 | SIGNUS CONTRATISTAS GENERALES 2023-12-27

31 |RUC 50 EILR.L. 12:40:58.0 Vélido
Proveed
or con 206028948 2023-12-26

32 |RUC 01 ALABASTRO S.AC 10:45:23.0 Vilido
Proveed
oreon 206035872 2024-01-15 |No

33 |RUC 44 ALVAMAR SOCIETY S.AC. 10:28:08.0 vélido
Proveed
or con 206043132 | CALIPZHO CONSTRUCCIONES Y 2023-12-27

34 |RUC 88 CONSULTORIAE.I.R.L. 12:42:13.0 Vilido
Proveed
or con 206050879 2024-01-16

35 |RUC 66 CONSULTORIA SGLA S.A.C. 10:50:28.0 Vilido
Proveed
or con 206053542 | MADARA CONSULTORES Y 2023-12-26

36 |RUC 21 CONSTRUCTORES S.R.L. 10:36:32.0 Vilido
Proveed
or con 206065773 2023-12-27

37 |RUC 21 ALTAGAMA CONTROL S.AC. 21:48:46.0 Vilido
Proveed
or con 2060734968 | CONSTRUCTORA INTERNACIONAL 2023-12-29

38 |RUC 74 TORRES & CHOQUE S.R.L. 07:51:11.0 Vilido
Proveed
or con 206108764 2024-01-05 |No

39 |RUC 31 CONSTRUCCIONES CRISTINA ELRL. 20:39:25.0 valido
Proveed
or con 206112186 | CONSULTORES VILLAREAL Y ASOCIADOS 2024-01-05

40 |RUC 73 S.A.C. 12:25:55.0 Valido

La presidenta del Comité de Seleccion infor

Administrativas, los siguientes postores presentaron electronicamente sus ofertas.

ma a los miembros que, en el dia y horario sefialado en las Bases

Hora % Estaco
Nr | RUC/Cédi | Nombreo |Fechade| de i zf:'s‘: S ;'r:;f'a:; dela | Esta
0. go Razén Social | registro re%istr registro cidn ah prso&ue do
i 10294564 | CONSORCIO 29/01/2 | 23:10: | 1.029E 29/01/2 23:10:58 Enviad | Valid
662 AYD 024 28 +10 024 B o 0
2 20448370 | CONSORCIO 31/01/2 | 19:37: | 2.045E 31/01/2 19:38:28 Enviad | Valid
217 JICA 024 52 +10 024 e ) o
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10239125 | ROZAS 31/01/2 | 22:49: | 1.024E | 31/01/2 Enviad | Valid
3 LATORRE il e 22:57:22 | -nviad | Vail
412 ot 024 16 | +10 024 o o
4 | 10327971 gﬁgﬁs:"}lgg’k 31/01/2 | 14:53: | 1.033E | 31/01/2 17:08:11 | ENviad | Valid
706 o 024 33 | +10 024 *08:11 | o
5 | 10238820 | Y ACCARO 31/01/2 | 16:30: | 1.024E | 31/01/2 | oo o | Enviad | valid
745 ANCRL Guths || 094 30 | +10 024 FSNERE | o 0
CONSORCIO .
20605354 31/01/2 | 21:11: | 2.061E 31/01/2 —" Enviad | Valid
6 221 f:gER"ISOR 024 56 |+10 02¢ |21:16:46 ) o
CONSORCIO i
20574610 31/01/2 | 15:34: | 2.057E | 31/01/2 | _____ . |Enviad | valid
7 | aas ﬁ::invrson 024 15 | +10 024 | 15:36:44 | 0
LUNA
g | 10181885 | GUERRERO 31/01/2 | 22:30: | 1.018E | 31/01/2 | ..o o | Enviad | vaiid
934 TOMAS 024 53 | +10 024 e o
ORLANDO
o |10431319 |CONSORCIO | 31/01/2 | 23:24: | 1.043E | 31/01/2 23:26:30 | ENViad | Valid
468 ZETA 024 43 +10 024 e [¢] (o]
BISONTE
INGENIEROS
CONTRATISTA
S SOCIEDAD _ _
20447927 31/01/2 | 11:30: | 2.045E | 31/01/2 | . . __ |Enviad |Valid
10 | 960 T MERCIAL 024 25 | +10 024 | 11:31:25 | °
RESPONSABIL
IDAD
LIMITADA
10251808 | ALANOCA 30/01/2 | 07:01: |1.025 | 20/01/2 | .- |Enviad | valid
11 ARAGON 07:01:38
967 pirele 024 23" | 10 024 o °

SEGUNDO: Acto seguido, se procedi6 a la descarga de las ofertas de los postores realizando Ia verificacién de
los documentos de presentacién Obligatoria para la admisibilidad y evaluacion, con el resultado siguiente:

N° a1 a2 a3 a4 a5 a6

Declaracion Promesa de

Declaracion {:uurrar‘]%?imieng)e J.Ef:gaoigg ﬁfgzgm 0

; jurada de | de los legalizadas, de

i ?j :::(l;aaramgg Dﬁ:ggg(';&’e 1o | acuerdo con | Téminos de pg(t)aciége ser el caso, en la
A. Documentacion {ms o f'e resentacion | € Nteral b) | Referencia gel servicio | 9U€ se consigne | CONDIGION
de Presentacién postor dep quien del articulo | contenidos en L los integrantes, el Admitidal No
Obligatoria (Anexo N°|suscribe Ia gigl amenct’g’ §'1 ““"‘ec;gl' consultoria mzsnemame . fdnito

1 oferta, (Anexo N° | Capitulo Il de dznexgb’;,; domicilio comdin y

2) la presente ‘(;) las obligaciones a

seccion. : las  que se

(Anexo N° 3) compromete cada
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Sequra y Sostenible

Socabaya

unc de  los
integrantes  del
Cansorcio, asi
como el
porcentaje
equivalente  a
dichas
obligaciones.
(Anexo N° §)
CONSORCIO JICA | Presenta Presenta Presenta | Presenta | Presenta Presenta
ADMITIDA
ROZAS LATORRE
JOSE LUIS Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
ADMITIDA
CONSORCIO
SUPERVISOR J&J Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
ADMITIDA
VACCARO
ALYAREZ ANGEL | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
GUIDO
ADMITIDA
CONSORCIO
SUPERVISOR J&D Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
ADMITIDA
CONSORCIO
e P
SUPERVISOR URPA Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta —
ADMITIDA
-I"-'g:lnﬁg ggﬁiﬁgg Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
ADMITIDA
CONSORCIO ZETA | Presenta Presenta Presenta Presenta | Presenta Presenta
ADMITIDA
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GESTON MUICESL 202 3020

L2022 - 20:

BISONTE
INGENIEROS
CONTRATISTAS
SOCIEDAD Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta ADMITIDA
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

ALANOCA
ARAGON Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta ADMITIDA

BERNARDO

SOBRE LA NO ADMSION DE CONSORCIO AYD: no subsano la observacion por lo tanto no se admite

3

1 22/02/2024 1 publicado o] No DEe®
(494907 KB)
1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1a 1 Pagina 1/1.

TERCERO: CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procede a calificar las ofertas de acuerdo a lo establecida en el Articulo 82 del Decreto
Supremo N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en su numeral 82.1 establece: "El
comité de seleccion determina si las ofertas cumplen con los requisitos de calificacién previstas en las bases. La
oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada.”, segun el siguiente detalle;
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GESTION MUNICIPAL 2032 3023

A

B

§RES
CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Regulsitos:

Regisiro  Nacional de)
Proveedores (Capitulo de|
Consultor de Obra en la
Especialided de
Consultorfa de Obra en:
Obras urbanas,
edificaciones y afines - en|
Ha categoria C o superior

PACIDAD TECNICA

CUMPLE CUMPLE

CALIRCACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

'CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROFESIONAL

5P ERIENGIA DEL PERSORAL GLAVE

De confomided con el numeral 40.3 del atticulo 49y 2l lteral e) del numeral 130.1 del articulo 138 del Reglamento este requisito de calificacién se acredits para la suscripoion del confrato,

NICA
EQUIPAMIENTO ESTRATI

De confomidad con ef numeral 49.3 del articulo 49 yel literal €) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reg

te requisito de

so acredita para la suscripcién del contrato.

(OF ESIONAL

De confamidad con el numeral 48.3 del articulo 49 yel literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del

te requisito de

se acrodita para la suscripcién del contrato.

c

| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requlgitos:

El postor debe acreditar un|
monto facturado
acumulado equivalente |

S/, 1,388,113.30
{C freinta v}
cinoo  mil  setecientos
noventa con 22/100 soles)

§/2,109,648.64 §/3,732,550.28

8/1,667,551.49

8/5,780,603.25

§/2,022,316.83

8/4,133,631.75

813,341,614.91

ESTADO

CALIFICADA CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

8/1,687,274.18

$12,227,547.80

§13,770,775.84

[CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFIGADA

Sobre el CONSORCIO SUPERVISOR J&4J segtin anexo 8:

CONTRATO N° 4 MEJORAR LAS CONDICIONES DE LAS PRESTACIONES DE SERVICIO EN LA

UNIDAD MEDICA EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTA no forman parte de la definicion de
servicios de consultorias de obras similares establecidos en las bases integradas. Que son las reglas
definitivas de procedimiento de seleccion.

del contrato por lo tanto no se valora como experiencia.

SE RESUELVE:

1) APROBAR la liquidacién téenica y fin
consultoria de la obra “Mejoramiento
Arquitectura y Urbanismo e Ingenieria Civil de la Universi
Provincia de Trujillo, Departamento de L
con 1.G.V. (cuatrocientos treinta y dos mi

a Libertad” por el

En contrato N° 5 no acredita las retenciones por lo tanto solo acredita S/ 486,648.57

En Contrato N° 6 existen incongruencia entre el objeto de contratacion consignado en la liquidacion y

anciera del Contrato N° 3-2021-PS/LOGISTICA-UNT sobre
del Servicio de Formacién Profesional de las Escuelas de

dad Nacional de Trujillo, Distrito de Trujillo,

| monto total de inversién de S/ 432 894 42
| ochocientos noventa y cuatro con 42/100 soles).

' . k 0%

ot
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|  CONTRATO N° 002-2021-PS/TLOGISTICA-UNT H
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSU LTORIA DE OBRA: SUPERVISION DE OBRA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO ACADEMICO Y DE INVESTIGACION EN LAS
ESCUELAS DE ARQUITECTURA E INGENIERIA CIVIL DE LA UNIV ERSIDAD NACIONAL
DE TRUJILLO, DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO
DE LA LIBERTAD”

e En Contrato N° 8 segin DIRECTIVA N° 006-2017-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN
CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO.

7.5.2. Experiencia del Postor
1. La acreditacidn de la experiencia del postor, se realiza en base a la documentacién aportada por
el o los integrantes del consorcio que se hubieran comprometido a ejecutar conjuntamente las
obligaciones vinculadas directamente al objeto materia de la contratacién, de acuerdo con
lo declarado P4gina | 8 en la promesa de consorcio, conforme al articulo 28.4 del Reglamento.

QUINTA.- CONSORCIADOS i

i

N
1kt

REDACTABCEN

Mo

Los consorciados participaran de todos los costos, ganancias v pérdidas, de los apores de capiﬁa

R

STE

necesarios. asi como en la responsabilidad en las sigutentes proporeiones.

w
-«
1w

. En consecuencias, a:
RICARDO ELIAS VILLAFANA ESPICHAN, encargado de la Elaboracion de la Propuesta Técnica
Contral Administrativo y Téenico y Operador Tributario, le corresponde ¢l 35.00 % Participacién.
RAUL WILFREDO VALDIVIESO GRADOS, encargado del Control Administrativo y Técenico, le
corresponde el 25.00% Participacion.

JUAN CARLOS LIMA LEANDRES, encargado del Control Administrativo y Técnico. le

J——

corresponde el 20.00% Participacion.

\JOHN FRANCIS JULCA CHACON, encargado del Control Administrativo y Técnico, le

i {corresponde el 20.00% Participacion.

3

Ut e

!
o
Por lo tanto, las obligaciones no estén vinculadas directamente al objeto materia de la
contratacién si no a actividades de control administrativo y técnico razén por la cual no
e valora como experiencia. ~
o En Contrato N° 9 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL. COMEDOR
UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION de la
definicion de servicios de consultorias de obras similares establecidos en las bases integradas. Que son
las reglas definitivas de procedimiento de seleccion. El contrato de consorcio no cumple con la
DIRECTIVA N° 006-2017-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS
CONTRATACIONES DEL ESTADO.
7.5.2. Experiencia del Postor
1. La acreditacién de la experiencia del postor, se realiza en base a la documentacién aportada por
el o los integrantes del consorcio que se hubieran comprometido a ejecutar conjuntamente las
obligaciones vinculadas directamente al objeto materia de la contratacién, de acuerdo con
jo declarado Pagina | 8 en la promesa de consorcio, conforme al articulo 28.4 del Reglamento.
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PONSABILIDADES

« JUAN CARLOS LIMA LEANDRES, ASUME EL 60 % (SESENTA POR CIEN) DE LA

PARTICIPACION DE LAS UTILIDADES Y PERDIDAS QUE SE GENEREN DENTRO DEL
PRESENTE REGIMEN DE CONSORCIO.

» JULIO CESAR MARTINEZ ESTRADA, ASUME EL 40 % (CUARENTA POR CIEN) DE LA
PARTICIPACION DE LAS UTILIDADES Y PERDIDAS QUE SE GENEREN DENTRO DEL
PRESENTE REGIMEN DE CONSORCIO.

Telf.: 043-46872

Domidlic Legal: PROLONG. ESPINAR 1116 - P.J. PUEBLO LIERE - CH

POR LAS PARTES, CADA UNCO DE LOS CONSORCIADOS TENDRA  LAS SIGUIENTES
RESPONSABILIDADES A SU CARGO:

A) JUAN CARLOS LIMA LEANDRES: CONTROL ADMINISTRATIVO Y TECNICO
B} JULIO CESAR MARTINEZ ESTRADA: CONTROL ADMINISTRATIVO Y TECNICO

EN CUMPLIMIENTO DEL ARTICULO 13° DE LA LEY N°30225Y SU MODIFICACION EFECTUADA
MEDIANTE DECRETO LEGISLATIVO N® 1341, LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (EN LO
SUCESIVO: LCE), LAS PARTES ACUERDAN QUE SON SOLIDARIAMENTE RESPONSABLES POR LAS
OBLIGACIONES DEL CONSORCIO Y FRENTE A LA ENTIDAD POR 1A CORRECTA Y BUENA
EJECUCION DEL CONTRATO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO.

Sobre el CONSORCIO SUPERVISOR J&D segun anexo 8:

o EnContrato N° 9 en el contrato de consorcio no determina las obligaciones que estén vinculadas
directamente al objeto materia de la contratacién razén por la cual no se valora como
experiencia.




Municipalidad Distrital de Socabaya
Socabaya Saprey S

\\/ QUINTA: PARTICIPACION, DERECHOS Y OBLIGACIONES

\)/ 11 5.1  EL CONSORCIO se compromete ejecutar en forma conjunta los trabajos indicados
ﬁ en el Contrato de Supervisién de la Ejecucion a celebrarse con LA ENTIDAD.

5.2  Las empresas conformantes de EL CONSORCIO participaran de todos los costos,
ganancias y pérdidas, en las siguientes proporciones:

a.- MANUEL ALVARO BENAVIDES VASQUEZ
Con una participacion dei 40.00 % (Cuarenta por ciento)

b.- OSCAR DAVID DAVILA RUIZ:

‘l\ Con una participacion del 50.00 % (Cincuenta por cienta)
SR\ c.- LEONCIO CHAPONAN CAJUSOL
Bt Con una participacion del 10.00 % (Diez por ciento)

5.3  De acuerdo con los porcentajes de participaciones indicadas en el numeral anterio'r,
“  EL CONSORCIO asume conjuntamente la totalidad de los derechos, obligaciones y demas
27 asuntos inherentes a la CONSULTORIA en forma solidaria ante LA ENTIDAD.

54 Las partes de EL CONSORCIO expresamente aceptan gue las obligaciones
contraidas aisladamente por cualquiera de ellas que no se relacionen con la Consultoria,
motivo del presente Consorcio, no obligara a las otras asociadas ni a EL CONSORCIO

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso
que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones
se ejecutaron en partes iguales.

o En Contrato N° 10 tiene una penalidad de S/ 35,965.42 por lo tanto solo se valora S/ 257,783.92
e En Contrato N° 11 tiene una penalidad de S/ 47976.89 por lo tanto solo se valora S/ 431,792.05

Sobre el CONSORCIO SUPERVISOR ZETA segun anexo §:
o En Contrato N° 1 en el contrato de consorcio no determina las obligaciones que estén
vinculadas directamente al objeto materia de la contratacién razén por la cual no se
valora como experiencia. razén por la cual no se valora como experiencia.
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CLAUSULA SEGUNDA - REPRESENTANTE LEGAL

Que las partes nombran 2l Sr. VICTOR MANUEL, MORE CARDENAS, identificado con DNJ 07406323 como g
refyresaniants legal quien emitird su comprobanie de pago, son ef RUC 16074063239, nara cualauisr D200 Materiz
dol prosente conirato ' R
CLAUSULA TERCERA - PLAZO DE EJECUCION

Este contrato tiene vaiidez duranie e plazo estipulade de Doscientos Diez {210) dias calendario, los cuales 18C
diag totrasponden a fa supervision de ia sizcucion de fa obra v 30 dias para el proceso de recepcion e ta obrg
pre fiquidacion y entrega de documentos para fa liguidacion final del cortrate de obra. De surglr aiguna prorroga
esta tambidn incluiré ai presente Contrato, N :
CLAUSULA CUARTA - RESPONSABILIDAD y PARTICIPACION.

La rosponsabilidad y participacion de este Consorcio s de:

Arquitecto VICTOR MANUEL, MORE CARDENAS 90%
ingeniero NILTON LUIS DEL CARPIO MORA 0%

La responsabilidad es mutua anie ol Ministerio de Educacién — UE 108 Programs Nacional de infraestruciurs
ucativa - PROMIED, por ias omisionas Y por 08 ercores cometidos Y sus consecusncias duranie o desampefio
de las funciones de Supcrvisién de la Ciecucidn de fa Obra. ro polian B0 AINGUN CASO SXOnSr s de
responsabilidad por jos servicios prestados que hubleran sido encontrados defectuosos, ni negarse a reaiizar lo
subsanacidn oorraspondisnts N
Las partes esign
del Estade, en s
Qcurrieran,

=h

en & Titulo {V dal Reglaments de la

sladas en ef presente Contrate y estéds serd compariide

o
2
jo 8
()]
O
&
&
&
&
YRS
=3
7

sufelas 2 las sanciones establecidas
8

© se incumpla las obligaciones sef

Las funciones especificas a las que estén obligadas las parles ante gl Ministerio de Educacion - UE 108 P :
Nacional te infraestructurs Educativa - PRONIED, es fa responsabilidad solidaria por lodss fas acciones Yy
omisiones que provengan del citado proceso )
Las partes dejan constanciz gue es inferés para las partes of tumpiimienio de tedas v cada una de las
ebligaciones fijadas para &l presente servicio, es por sllo gue an gjercicio de su aulonomia pactan la resolucion de
plen derecho de este contrato, frents al incumplimiants de sualguiera de dichas obligacionas

En sefal de conformidad se firma ai presente conuaio en la ciudad de Lima. el dia 24 de Oclubre de 2,014 vy se
legalizs tas firmas de lasg partes,

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el conirato presentado; de lo contrario, no se computars la experiencia

proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”. debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso
que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones

se ejecutaron en partes iguales.

 En Contrato N° 2 en el contrato de consorcio no determina las obligaciones que estén
vinculadas directamente al objeto materia de la contratacion razén por la cual no se
valora como experiencia. razén por la cual no se valora como experiencia.
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FORMALIZACION DE CONSORGIO; | - - = st

Conste por el prasente dosuments de Formalizacion de Consorcie que celebran de ung .Dsm, el Arquitecio
VICTOR MANUEL, MORE CARDENAS con RUC 100740632: {L) ONE 07408223 of Arguitecta RICABDO
ERNESTQ ORUE VELASQUEZ con ‘RUL .GEFM?C DN 08881704 v ol 1r)4entrrc EMR!QUE ANTGNE‘?
CHAMOCHUMBI APONTE con RUC 1 71 58‘ g ~~F‘naxa‘1uh i

130 oficing 601 Mirafiores eon o ;LU{;O‘( ! dr« Lre:,‘:sr ol

Gt de g nds ) ..:1{5\;.4 fa }E'.

Afdzonas’| y sefislande como nombre de esia sociedad (.QNSORL.:O s;:x_wx
CLAUSULA PRIMERA - AN TECEDENTES
Bl Ministeric de Bdueacior -~ UE 108 Pc’.c:;ran.a Natonal de Infraestructure Educstiva - FRONIED
@nte Congy Pulilico N™ D78-2014-MINEDU/ 108, a fin de seleccionar al Consulior
;‘ueaia ﬂhw ew?meme para e Servico de (farhuimnd para la Supervision de ia Din:«;
! “ff’éﬁikfrﬁ‘cnf“ Ff" ativa de fa LE. Blas Valers ~ Lamud ~ | uya
oF- =0 nuestra Propues

Ginienin

i3

?\l o !'?&"\;,I’

al Sr ‘v‘sCTu Mﬁ\MJEL MORE CARDENAS. entificads sor

’. quien fendrd todas s fucultades nara re; presentar 2l consorey

no 3u

(;LﬂSUf)ULM TER GERA - PLAZG DE EJELL:C!C)N

Cete contrzlo lene valider durante af :
30U dias eorasponden & ia supervision de iz ejecudcion de L ul}t‘e' y ~O dias pata e o
wbra. pre ligu @ e documentos para la liquidacidn final del
Profroga esta [ presente Contraln

CLAUSULA CUART.& RESFCNSASH iDAD y PARTICIPACION.
Lareeponaabilidad y participscidn de este Conearcio os de

Arquitasto VICTOR MANUEL MORES CARDENAS 33%,
ATGUIEGE RIGAR z") ERNESTO (‘F‘L}C ’v’EL ‘EQ{’EZ 3
ngarsera ENRIQUE ANTONIO CHAMC SNTE ¢
ta respcnsabshdad es mutuz ante el 'v‘ir'és:Pri-c» de Educacin - UE 108 Programa Naciona! de tnfraestrs setura
Educativa - PRONIED, por las omisiones y por los error m com cuencias durante of dese :
de fas funciones de Superdision de iu Ejecucion a'_iu la Di-:‘r ne podran en gun caso z,\aﬁer'rsc: de:
respoassbilided por los servicios prestados QUE hubier; 40 encontrados defeclunsns nesarse a reahzar la
subsana 7

‘:I’T’i o ST

r!sm Estado, @n caso sa 1
ueurngran,

s partes ante
D2 esla .espcms

Lag furcior a% o 185 que estén abli
Nacienal de fnfrac lru\,t ura Educstiva - PRONIE
OIMISIONes QuUe prover &l citadao proceso

o En Contrato N° 4 en el contrato de consorcio no determina las obligaciones que estén

vinculadas directamente al objeto materia de la contratacién razén por la cual no se

valora como experlencia.
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CONTRATO DE CONSOQRCIO

e documento & a de Consorcio, o

genor
AHUMADA

40, dumicilic ienal en
VICTOR MANUEL MOR

¥ ~ Demigmaim o I
Miraflores - Frovingia v Depa

SHiC de

CLAUSULA PRIMERA
EI CONSORCIU CRISTAL en

o la MUNICIPA

RN

SR

A N
g (:;'L‘-“"

- =
Meworamiento de iz | ~ Distrito de Patz
de Selecaion de fa Adjudicacion Directa Publica N° 012018 M0

CLAUSULA SEGUNDA
El cont & £L CONSORCID. con i

Viclor Manue! More Cardenas

CLAUSULA TERGERA

Jel servcio de consultoria. cuya duracion es de 240 dia
Serpeidn del contraie con la MUNI

va iande cn - ol
iye cuando se aprushe |z

CLAUSULA CUARTA

EL CONSORCIO. pars &f page de las valonge S5 U OUOS conceplos

JORGE RAMIRO AHUMADA VASQUEZ, non RUC 10072183320

Ge Consorciads

*  En Contrato N° 6 tiene una penalidad de S/ 26,813.97 por lo tanto solo se valora S/ 160,325.72

o En Contrato N° 9 tiene una penalidad de S/ 58,058.70 por lo tanto solo se valora S/ 261,263.94

e En Contrato N° 11 es un contrato mayor a 10 afios y no adjunta conformidad o emisién de
comprobante de pago de acuerdo a las bases integradas. Adjunta constancia de prestacion,

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,388,113.30 (Un millén trescientos
ochenta y ocho mil cientos trece con 30/100 soles) por la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afies anteriores a la fecha de la presentacion de

ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.
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TERCERO: Acto seguido, al no tener més ofertas para su evaluacion el Comité de Seleccion procede a declarar DESIERTO el
proceso de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 044-2023-MDS, el cual tiene por objeto la contratacion del SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
RECREACION Y ESPARCIMIENTO DEL COMPLEJO DEPORTIVO VALERIANO LOPEZ MZ M PRIMA DEL PP. JJ. 04 DE
OCTUBRE DEL DISTRITO DE SOCABAYA. PROVINCIA DE AREQUIPA-DEPARTAMENTO DE AREQUIPA - Il ETAPA CUIN
2469043
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SOBRE LA METODOLOGIA DEL POSTOR ROZAS LATORRE JOSE LUJS:

EN FOLIO 417 NOMBRA MUNICIPALIDA DISTRITAL DE ALTO SELVA ALEGRE
EN FOLIO 731 NOMBRA UNA OBRA QUE NO CORRESPONDE AL OBJETO DE CONTRATACION

EN FOLIO 447 EXISTEN PARRAFOS CORTADOS QUE NO SE PUEDEN VERIFICAR SU CONTENIDO

Al respecto el Tribunal de Contrataciones del estado en diversas resoluciones y en el caso especifico la
Resolucién N° 00222-2022-TCE-S2 a sefialado que "en las ofertas presentadas en un procedimiento
constituye informacion incongruente, cuando ocurre que la propia propuesta o el documento contiene
informacion que resultan contradictorias o excluyentes entre si, es decir se brinda informacion
evidentemente contradictoria, lo que no permite tener certeza sobre cual es la informacion que debe
considerarse".

2.3.7.3. CONTROL DE PLAZO DE EJECUCION DE OBRA:

Comprende las actividades dirigidas a que el contratista, ejecute las obras
sujetas a supervision dentro de los plazos fijados en el programa de ejecucion
de Obra aprobada, para lo cual deberéa:

1. Participar en la Entrega de Terreno, asi como verificar, coordinar los permisos y
documentacion necesaria para el inicio de los trabajos.

2. Revisar detalladamente el calendario de avance de obra valorizado (CAOQ), y
remitir informe de aprobacién a la Municipalidad Distrital de Alto Selva Alegre.

3. Revisar detalladamente, calendario de adquisiciones de materiales (CAM) vy
utilizacion de equipos mecanicos y manuales que el contratista presente antes
del inicio de obra. Estos calendarios revisados; y de ser el caso, corregidos y/o
modificados, seran aprobados con documentos suscritos, por el representante
del contratista y el supervisor de obra.

~ Fe Tl chie e feaiiia dda i msamemmam DTDT DR Anonbraats el
FOLIO 731
3.4. EORMATOS DE CONTROL AMBIENTAL
Formato 1:MATRIZ IPERC ~ MEDIO AMBIENTE
88 '., SV U:lzcxz';:::;‘ IDENTIFICACION DE PELIGROS, EVALUACION Y MEDIDAS DE CONTROL DE RIESGO

"MEJORAMIENTO DE LA GFERTA DE SERVICIOS EDUCATIVOS E% LA INSTI TUCION EQUCATIVA PRIMARIA N’ 50450 OEL POBLADO DE LUGRE, DISTRITO DE LUCRE - QUISPICANCH - CUSCO™
[EnnDAD: ]

) 72
f : I g | g | T T T AL UGN DERES G TPAGTE T T

SOBRE LA METODOLOGIA DEL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR JE&J:

EL CRONOGRAMA DE SERVICIO DESARROLLA A 16 MESES TAL CON SE PRESENTA EN AL
IMAGEN COMIENZA ENTRE ENERO 2024 Y TERMINA ENTRE JUNIO 2025 EL CUAL NO ESTA
ACUERDO AL ANEXO 4 DECLARACION JURADA DEL PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO.

Al respecto el Tribunal de Contrataciones del estado en diversas resoluciones y en el caso especifico la
Resolucion N° 00222-2022-TCE-S2 ha sefialado que "en las ofertas presentadas en un procedimiento
constituye informacion incongruente, cuando ocurre que la propia propuesta o el documento contiene
informacién que resultan contradictorias o excluyentes entre si. es decir se brinda informacién
evidentemente contradictoria, lo que no permite tener certeza sobre cual es la informacion que debe
considerarse”,



CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL SERVICIO

LJORA [t
€

A DF

» SOBRELA

- |

Q’cousomo SUPERVISOR & 1

= juan Carlos Lima Leandres
Dhi. N a41:1‘.\,~,7:
Representanta Comun

NO DESARROLLA CRONOGRAMA DE PERSONAL Y EQUIPO ESTABLECIDO EN LAS BASES

METODOLOGIA DEL POSTOR ALVAREZ ANGEL GUIDO:

INTEGRADAS.

EN EL FOLIOS 947 Y 949 EN L.OS ANALISIS DE RIESGOS COSIGNA UN PROYECTO QUE NO ESTA

ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS

Al respecto el Tribunal de Contrataciones del estado en diversas resoluciones y en el caso especifico la
Resolucion N° 00222-2022-TCE-S2 a sefialado que "en las ofertas presentadas en un procedimiento
constituye informacién incongruente, cuando ocurre que la propia propuesta o el documento contiene
informacion que resultan contradictorias 0 excluyentes entre si, es decir se brinda informacion
evidentemente contradictoria, lo que no permite tener certeza sobre cuél es la informacién que debe

considerarse”.
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__ANALISIS DE RIESGOS
Gt ; _.Elepa: Analisis Cualitativo.

PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS PASAJES EN LA ZONA URBANA DEL PUEBLO
TRADICIONAL DF SOGAY, DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA DE ARECQIUIPA

- __AREQUIPA
Uitima actualizacion FEBRERO/2020 |
: S e CALIFICA {
RIESGO CA;&GO COR PRO. WP ~con |
kARl i ded oo y . : 4 | 5) (O(E)
Mal manejo del proyecto ey RiESgos |[NEGI 0.3 | 04 0.12
Entregables de gestién con! enia 1 7
deficiencias | e Nf.—_cai 03 | 04 e |
4 |
del NEG| 03 | 0.4 !

» SOBRE LA METODOLOGIA DEL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR J&D:

En el cronograma de actividades del servicio folio 397 el inicio del plazo es el mismo affo tanto para la
ejecucion y la liquidacion en la columna de duracién consigna 300 dias sin embargo al etiqueta de las
barras dice 360 dias el comité de seleccion no se puede prestar a interpretaciones

Al respecto el Tribunal de Contrataciones del estado en diversas resoluciones y en el caso especifico Ia /
Resolucion N° 00222-2022-TCE-$2 ha sefialado que "en las ofertas presentadas en un procedimiento
constituye informacion incongruente, cuando ocurre que la propia propuesta o el documento contiene
informacién que resultan contradictorias o excluyentes entre si, es decir se brinda informacion
evidentemente contradictoria, lo que no permite tener certeza sobre cuél es la informacion que debe
considerarse”,

» SOBRE LA METODOLOGIA DEL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR URPA:

En el cronograma de actividades del servicio en folio 638 el postor, menciona actividades previas g la
ejecucion de la obra, tales actividades mencionadas se realizan durante la ejecucién de la obra como:
v’ verificar las instalaciones del contratista.

V' revisién de las instalaciones del cartel de obra y otros.

Las actividades previas establecidas por el postor es de 40 dias calendarios como méximo los cuales
no es concordante con lo establecido en la ejecucién de obra.
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- CONTRATACION DEL SERVICIC DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA DE OBRA: DELOS 360 dfas [ —
SERVICIDS EDUCATIVOS EN LA LE. FELIPE SANTIAGO SALAVERRY EN EL PUEBLO TRADICIONAL DE SOCABAYA DEL DISTRITO DE
SOCABAYA, PROVINTIA DE AREQUIPA, DEGION AREQU
2 - IRICID Odias « INICIO DE
3 -y ACTIVIDADES PRELIMINARES A LA EJECUCION DE La DBRA 40 dias e
4 -y MOVILIZACION £ iINSTALACION DEL SUPERVISOR EN OERA idia L}
5 - Trasiado del equipo de suervision a in sity 1aia T
[ -5 PRESENTAGION DEL PLAN DE TRABAJO Sdias ~
7 o Presantacién del pian de rabsjo y programa de uliizacién de recursos de fa suporvisisn 5dias %
L] - PARTICIPAR EN LA ENTREGA DEL TERRENO AL CONTRATISTA {EN CASO NO SE MAYA EFECTUADO CON ANTERIORIDAD; 2dias n
s g Asesoramiento en fa entrega de temeno 1dia T
10 o, Dolimitacion doi 4ren d tabalo y ubicacién de punlos da controt lopogriico 24l T
n o Suscripcion del acta de entrega de terrenc 1dia T
2 s REVISION DE LAS INSTALACIONES DEL CONTRATISTA 2dfas n
u L3 Verificar las instalaciones del contratista 2 dtas b4
1’ wy REVISION DE LA VIGENCEA Y CONTENIDO DE LAS POLIZAS DE SEGURQ DEL CONYRATISTA 24dlas n
15 - Revisitn de las piizas de s2guro 8l inicio de la cbre hasta la recepcidn. 2dias T
3 - VERIFICAR LA COLOCACION DE CARTELES DE LA OBRA 1dia I
7 - Revisitn da Ia instalacidn ¢ cartelos do obra 1dia v
18 s, VERIFICAR LA ENISTENCIA DE PERMISOS, LICENCIAS Y DOGUMENTACION PARA EL. INICIO DE LOS TRABAJOS 2dlas n
L) - Revisibn de permiso. licentias y documentacién para et inicio e kos tratejos 24ias s
20 g, YERIFICAR LA OFERTA DEL CONTRATISTA EN CUANTO A PERSONAL Y EQUIPAMIENTO 3dlas "
21 - Verificar 13 oferta del contratista en cuanto a personat y equipamiento 3dias ¥
2 e, REVISAR, VERIFICAR Y COMPATIBILIZAR EN CAMPO, EL DISENC DEL PROYECTO ¥ EVALUACION DE INTERFERENGIAS 15 dizs. T
2 -y Revisidn, y iEzaci ampoe e aspectos cribens Gue influyan en ke ejecucidn de ja odra. 15gias Rossoeny

> SOBRE LA METODOLOGIA DEL POSTOR TOMAS ORLANDO LUNA GUERRERO:

Segn los términos de referencia establecidos en las bases integradas las participaciones del personal
clave no son del 100% para toda excepcion del residente. El cual es incongruente con las bases

Consigna que el personal clave tendra una participacion del 100 % sin embargo en el cronograma Gantt
las fechas de inicio y fin del personal clave son las mismas. El cual el postor no es congruente con lo que

desarrolla.

8. Cronograma de actividades del servicio, utilizacién de personal y equipos.

A continuacion, se detalla la gestion de recursos que empleara esta consultoria

DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA 1.E. FELIPE SANTIAGO SALAVERRY EN
EL PUEBLO TRADICIONAL DE SOCABAYA DEL DISTRITO DE SOCABAYA,
PROVINCIA DE AREQUIPA, REGION AREQUIPA” CUI 2472434, ,

Es preciso indicar que, todo el personal clave tiene una participacion al 100%

para llevar a cabo la supervision de la ejecucion de la obra: "MEJQRAWHENTCD7/Z

en todo el plazo de ejecucion de la obra (12 meses), conforme al dfasagrmgddd
de los gastos de supervision del expediente tecnico del provecto, ello se ve
reflejado en cronograma adjunto y el diagrama GANTT anexado a la presente,
por lo que deberan estar directa y permanentemente en obra ¢ umpliendo sus

obligaciones contractuales.
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» SOBRE LA METODOLOGIA DEL POSTOR CONSORCIO ZETA:

_———————-—_—-—_—_____.—_

En el cronograma de actividades del servicio folio 171 en Ja

metrados y ejecucién de valorizaciones y metrados inicia ef octavo mes
En la actividad 3.28 no se verifica la actividad consignada

En el cronograma de utilizacion de personal ¥ €quipo no desarrolla completo todo el personal faltando el

chofer de camioneta en folio 173

¥ ho se otorga puntaje.
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actividad 3.24 control y aprobacion de

Por lo tanto, para este comité no desarrolla la metodologia de manera congruente y de manera incompleta
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> SOBRE LA METODOLOGIA DEL POSTOR BISONTE INGENIEROS CONTRATISTAS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA:

v" Enlos folios 239- 244 el Gantt esta formulado con fechas del afio 2023,

v' En el folio 221 formato N° 03 identificacion y andlisis de efectos potenciales- medidas de
control ambiental no se verifica en codigo 1y3 las medidas de control ambiental.

v' En los folios 237-239 no se puede verificar los parrafos completos a fin de poder entender el
contexto y el cuadro escaneado incompleto

Sumado a ello, el Tribunal de contrataciones del Estado en sus diversas resoluciones entre ellas Ia
Resolucion N° 1962-2020-TCE-S1, ha sefialado que, “es obligacion del postor ser diligente, y presentar
ofertas claras y congruentes, de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que el postor
S encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones; por ende la informacion contenida en la oferta,
debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar la verificacién directa de lo
ofertado; de lo contrario al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente, imposibilita la
determinacion fehaciente del real alcance de la misma.
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El folio 519 sobre datos y ubicacion del proyecto desarrolla como ubicacion al distrito de Yarabamba —

Sogay.

i
z
|
|
|

ra

9

Aleracion dy la
calidad del wre
oy materead

particuliado

Incremento de tos

inveles sonuros
;

vibaciones

Foadn de guses

esrduos 2ohdos

Afectacion de
7OnRas

{
taguenlogiias o

EEHLIN

Pdrestrnciurs

fcudturales

Afoctacuon do

fcangies de rego

i
H

NSRS F—

Regar of area de trabayo

Manemmiente oportune v adecuado  do
CYLIPOY ¥ MAgRInTs

Colocar sdencirdores a fos equipes yoo

m ML

actividades gue ocasionaran nedos fuertes

Evatar o} coplen en Jonas

vidlnerables

SAvsrear” ol area

munmicen fas entsones de gases

vspecialmente on sonas de hospuales

b AR ARAALES, T

Formatar un plande evacnacion de apuas de
derrame iplan de accion mmediata)

Pretinr fue dreas de disposicown final de fos

sessdaos solidos

Controlar Ly remocion v himpiczs de dos

TeRIGUOS e 1o dreas de trabar
Reparaciones pui oxpitin |

L oordinadienes nteranstitucionales ise Jdobe !

Conored

nae con of arguendogo o carund
Reparaciones por expertos (11 FIA debe
wentificar an sonas calturales Cercanos al
area del proyecto v oposeer un plan ke
en ol s e atectacion

&.‘5“”?!;_'\’1({" ]

miracaniciuras ciitrales )

fos constructngs con las

Se coordinarin las actiy
astondades  de la sdmpmswacion de FiCRO8

respoctivi

Canstrccion de calicatis provias al e de obras

LA METODOLOGIA DEL POSTOR ALANOCA ARAGON BERNARDO:
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Segun Resolucién N° 1962-2020-TCE-S1, ha sefialado que, "es obligacion del postor ser diligente, y
presentar ofertas claras y congruentes, de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que
el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones: por ende la informacion contenida en la
oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar la verificacion directa de
lo ofertado; de lo contrario al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente, imposibilita
la determinacion fehaciente del real alcance de la misma.

Por lo tanto, para este comité el postor no desarrolla la metodologia que sustenta la oferta

3. AREA Y LINDEROS:

El terreno del proyecto, esta ubicada en la Mz B Lote 11, EDUCACION, segun informacién
dei documento de propiedad: tiene un area total de 5.613.08 m2 y un Perimetro de 329.96
i

Presenta las siguientes colindancias.
* Porelfrente Con la calle N° 7 con 108 68 ml.
¢ Porla Derecha: Con Lotes 10,8 con 4.68,22.39,9.56,16.61 mi,
* Porlalzquierda: Con Lotes 3,12 Pasaje 10, con 18.34.8 51 38 81m!
¢ PorelFondo: Con Lotes 7854 con 23.71.34 47,28 79.14 57 mi.

4. VIAS DE ACCESO

El distrito de Yarabamba es el ingreso principal para llegar al pueblo de Sogay via de poco
transito salvo en algunas fechas donde se encuentra muy saturado por ser también ingreso
al {santuaric de chapi) seguidamente se cruza por parte del distrito de Quequefia para
luego entrar al pueblo de Sogay, la cual esta via de acceso se encuentra pavimentada en su

totalidad.
Cuadro, Accesibilidad desde Arequipa.
ITINERARIO Distancia KM | TIPO TIEMPO
Pueblodesegay | mI T REATs—t— R VT p—

Mapa, Ubicacién Geografica.

B 1. e e

5. CLIMA Y METEOROLOGIA
Clima,

El chma de Arequipa {yarabamba — sogay) es generaimente templado y sece, gusta a
muchos ya que no liega a tener inviernos muy frios ni veranos fuertes de puro calor, la
tempera normalmente no sube sobre 25 grados centigrados y también es raro que baje de
log 10 grados centigrados
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QUINTO: EVALUACION ECONOMICA.
Para acceder a la evaluacion econémica los postores deben obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos

A, PRECIO 100 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS
PONDERACION:

C1=97*0.8=77.6

€2 =100%0.2=20
€1+C2 =97.6 PUNTOS

SEXTO : Acto seguido, el comité de seleccion otorga la buena pro al portor CONSORGIO JICA del el proceso de seleccion
CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-MDS-CS-1, el cual tiene por objeto la contratacion del CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA LE.
FELIPE SANTIAGO SALAVERRY EN EL PUEBLO TRADICIONAL DE SOCABAYA DEL DISTRITO DE

SOCABAYA, PROVINCIA DE AREQUIPA, REGION AREQUIPA, CUI N° 247243 ‘por un monto de S/ 624,650.99
(SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA CON 99/100SOLES) al estar calificada y obtener un
puntaje de 97. puntos.

Conocidos los resultados, el mismo que se publicara para conocimiento de los Postores a través del SEACE, y
siendo las 16 horas del mismo dia y sin méas observaciones se da por concluida la sesion, en sefial de conformidad
y se procede a firmar la presente.

acqueline Taifa Tacuri
embro Comité de Seleccion

Ing. Negtor Wihle

fer. 'W

ité de Seleccion 2do. Mj



CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA LE. FELIPE SANTIAGO SALAVERRY EN EL PUEBLO
TRADICIONAL DE SOCABAYA DEL DISTRITO DE SOCABAYA, PROVINCIA DE AREQUIPA,
REGION AREQUIPA, CUI N° 2472434

ACTA DE OBSERVACION
CONCURSO PUBLICO N° 01-2023 MDS-CS-1

En la Municipalidad Distrital de Socabaya, siendo las 11 horas del dia 23 de febrero del 2024, se reuni6 el
Comité de Seleccion; integrado por la Arq. Ketty Delmira Valdivia Urefia en su calidad de Presidente del
Comité de Seleccion, Ing. Néstor Wile La rico Quispe y la Econ. Virginia Jacqueline Taifia Tacuri en calidad
de Miembros Titulares, designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 33-2023-MDS/A-GM,
informéndose que, se ha cumplido con el procedimiento establecido en las Bases elaboradas por el
presente Comité, del siguiente Procedimiento de Seleccion:

gom’brg dela Municipalidad Distrital de Socabaya

neidaa,

Proceso de CONCURSO PUBLICO

Seleccion:

Numero de Proceso:  01-2023 MDS-CS-1

Descripcion: CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA L.E. FELIPE
SANTIAGO SALAVERRY EN EL PUEBLO TRADICIONAL DE SOCABAYA
DEL DISTRITO DE SOCABAYA, PROVINCIA DE AREQUIPA, REGION
AREQUIPA, CUI N° 2472434

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMEROQ: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electronicas, dando como
resultado que se registraron diez (38) participantes validos, de los cuales uno (11) presento su oferta, de
acuerdo al cuadro siguiente:

Fecha de

Tipo registro en el

Nro | proveedo | RUC/Cédig procedimient | Estad
r 0 Nombre o Razén Social o (o]
Proveedo
rcon 1002414263 2024-01-12

1 RUC 4 GUERRA RAMOS CESAR EDWIN 09:25:43.0 Vélido
Proveedo
rcon 1002427523 2023-12-25

2 RUC 5 COLLA SUPO ISMAEL 22:35:11.0 Vélido
Proveedo
rcon 1003694987 2024-01-09

3 RUC 8 BARDALES RUIZ JESUS 08:48:32.0 Valido
Proveedo
r con 1016422035 | GONZALES BARON JIMMY 2023-12-30

4 RUC 0 GUSTAVO 14.34:45.0 Valido
Proveedo
rcon 1017895925 | QUISPE ZAVALETA WILSON 2023-12-27

5 RUC 1 HOMERO 12:43:15.0 Valido
Proveedo
rcon 1018188593 | LUNA GUERRERO TOMAS 2023-12-29

6 RUC 4 ORLANDO 10:28:19.0 Valido
Proveedo
r con 1020026285 2023-12-26

7 RUC 4 PALOMINGC RUIZ ESTELA 11:12:01.0 Valido
Proveedo
rcon 1021452825 | DIAZ HERNANDEZ GUSTAVO 2023-12-21

8 RUC 3 ALBERTO 12:51.45.0 Valido
Proveedo
r con 1023853755 | GRAJEDA CARDENAS JORGE 2023-12-29

9 RUC 5 LUIS 20:29:52.0 Valido




Proveedo
rcon 1023882074 | VACCARO ALVAREZ ANGEL 2023-12-25

10 |RUC 5 GUIDO 21:44:07.0 Vélido
Proveedo
rcon 1023912541 2023-12-23

11 |RUC 2 ROZAS LATORRE JOSE LUIS 00:48:43.0 Vilido
Proveedo
reon 1025180896 2024-01-19

12 |RUC 7 ALANOCA ARAGON BERNARDO 03:34:52.0 Valido
Proveedo
rcon 1026602821 2024-01-23

13 |RUC 6 TORRES RONCAL JOSE LUIS 20:44:26.0 Vélido
Proveedo
rcon 1028315207 | SERNA DUENAS REYNALDO 2024-01-24

14 |RUC 9 WILBER 05:00:14.0 Valido
Proveedo
r con 1029283683 | PERALTA DELGADO RUBEN 2023-12-21

15 |RUC 5 ALBERTO 22:41:00.0 Vélido
Proveedo
r con 1029424059 2024-01-24

16 |RUC 0 TORRES TEJADA JUAN CARLOS 16:08:37.0 Valido
Proveedo
rcon 1029456466 2023-12-21

17 |RUC 2 VALENZUELA SALAS ANTONIO 20:59:14.0 Valido
Proveedo
rcon 1032797170 2023-12-23

18 |RUC 6 LIMA LEANDRES JUAN CARLOS 10:25:55.0 Valido
Proveedo
r con 1040648793 | PAREDES CAIHUACAS 2024-01-04

19 |RUC 3 FERNANDO EDUARDO 12:28:32.0 Vdlido
Proveedo
rcon 1040855233 2023-12-31

20 |RUC 3 CRUZ QUISPE OSCAR ARMANDO 03:36:59.0 Valido
Proveedo
rcon 1041819084 2024-01-25

21 |RUC 7 VELASQUEZ CAYO ROGER 08:36:47.0 Valido
Proveedo
rcon 1043131946 2024-01-03

22 |RUC 8 CONZA CANARI EDWARD 18:26:12.0 Valido

BISONTE INGENIEROS

Proveedo CONTRATISTAS SOCIEDAD
rcon 2044792796 | COMERCIAL DE 2024-01-12

23 |RUC 0 RESPONSABILIDAD LIMITADA 11:28:14.0 Valido
Proveedo
r con 2044837021 | GRUPO JICA INGENIERIA Y 2023-12-22

24 |RUC 7 CONSTRUCCION S.A.C. 07:33:30.0 Vilido
Proveedo
recon 2045435598 | COMPANIA CONSTRUCTORABY |2023-12-29

25 |RUC 0 B S.R.L. 07:49:55.0 Vilido
Proveedo
rcon 2045491595 2024-01-18

26 |RUC 1 JIALCON CONTRATISTAS S.R.L. 10:41:01.0 Valido
Proveedo CONSULTORIA, CONSTRUCTORA
rcon 2049498632 | Y PROVEEDORES EN GENERAL 2023-12-31

27 |RUC 0 PALES SAC. 00:11:58.0 Valido
Proveedo
rcon 2057461004 2023-12-26

28 |RUC 5 BALESTRA S.A.C. 11:03:48.0 Valido
Proveedo
rcon 2060009079 2024-01-06

29 |RUC 9 DUBRA CONSTRUCTORES S.A.C. 16.07:29.0 Valido




Proveedo

J Y R ASESORES CONSULTORES

rcon 2060084992 | GENERALES DE CONSTRUCCION 2023-12-27

30 |RUC 2 E.LR.L. 12:37:05.0 Valido
Proveedo
rcon 2060194595 | SIGNUS CONTRATISTAS 2023-12-27

31 |RUC 0 GENERALES E.ILR.L, 12:40:58.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060289480 2023-12-26

32 |RUC 1 ALABASTRO S.A.C 10:45:23.0 Valido
Proveedo
rcon 2060358724 2024-01-15 No

33 [RUC 4 ALVAMAR SOCIETY S ALC. 10:26:06.0 valido
Proveedo
rcon 2060431328 | CALIPZHO CONSTRUCCIONES Y |2023-12-27

34 |RUC 8 CONSULTORIAE.IR.L. 12:42:13.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060508796 2024-01-16

35 |RUC 6 CONSULTORIA SGLA S.A.C. 10:50:28.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060535422 | MADARA CONSULTORES Y 2023-12-26

36 [RUC 1 CONSTRUCTORES S.R.L. 10:36:32.0 Valido
Proveedo
rcon 2060657732 2023-12-27

37 [RUC 1 ALTAGAMA CONTROL S.AC. 21:48:46.0 Valido
Proveedo CONSTRUCTORA
r con 2060734967 | INTERNACIONAL TORRES & 2023-12-29

38 |RUC 4 CHOQUE S.R.L. 07:51:11.0 Vélido
Proveedo
rcon 2061067643 | CONSTRUCCIONES CRISTINA 2024-01-05 No

39 |RUC 1 E.ILR.L. 20:39:25.0 vélido
Proveedo
rcon 2061121867 | CONSULTORES VILLAREAL Y 2024-01-05

40 |RUC 3 ASOCIADOS S.A.C. 12:25:55.0 Valido

La presidenta del Comité de Seleccion inform
Bases Administrativas, los siguientes postores

a a los miembros que, en el dia y horario sefialado en las
presentaron electronicamente sus ofertas.

Hora | Usuari Estado
Nr | RUC/Céd | Nombreo | Fecha de | ode sf:'s‘:n‘;': ;‘;‘;::; dela |Esta
0. igo Razén Social registro regist | registr cian clon propue | do
ro 0 sta
1 1029456 | CONSORCIO 29/01/ | 23:10 | 1.029E 29/01/2 23:10:58 Enviad | Vali
4662 AYD 2024 28 | +10 024 b o do
P 2044837 | CONSORCIO 31/01/ | 19:37 | 2.045E 31/01/2 19:38:28 Enviad | vali
0217 JICA 2024 152 | +10 024 s o do
ROZAS . :
3 1023912 LATORRE 31/01/ | 22:49 | 1.024E 31/01/2 22:57:22 Enviad | Vali
5412 JOSE LUTS 2024 116 | +10 024 o do
CONSORCIO ) .
1032797 31/01/ | 14:53 | 1.033E | 31/01/2 p. Enviad | Vali
4 1706 fzJPERVISOR 2024 | :33 |+10 024 |17:08:11) do
VACCARO
5 1023882 | ALVAREZ 31/01/ | 16:30 | 1.024E 31/01/2 16:55:58 Enviad | Vali
0745 ANGEL 2024 139 | +10 024 =2 e do
GUIDO




CONSORCIO . .
2060535 31/01/ | 21:11 | 2.061E 31/01/2 " Enviad | Vali
6 4221 SUPERVAAOR | "oros | s |s10 024 |21:16:46 do
, | 2057461 583'3.?\',‘1%'& 31/01/ | 15:34 | 2.057E | 31/01/2 15:36:44 | ENviad | Vali
0045 2024 | :15 |+10 024 et P do
URPA
LUNA
g | 1018188 | GUERRERO | 31/01/ | 22:39 | 1.018E |31/01/2 22:47:50 | Enviad | vali
5934 TOMAS 2024 | :53 |+10 024 i P do
ORLANDO
g |1043131 |CONSORCIO | 31/01/ | 23:24 | 1.043E | 31/01/2 23:26:30 | Enviad | Vali
9468 ZETA 2024 143 | +10 024 res o do
BISONTE
INGENIEROS
CONTRATIST
AS
10 | 2044792 |SOCIEDAD | 31/01/ | 11:30 | 2.045E | 31/01/2 11:31:25 | Enviad | Vali
7960 COMERCIAL | 2024 | :25 |+10 024 31:25 1, do
DE
RESPONSABI
LIDAD
LIMITADA
11 | 1025180 :'ﬁﬁ';gﬁ“ 30/01/ | 07:01 | 1.025€ |30/01/2 |, |Enviad |vali
8967 BERNARDO 2024 i23 | +10 024 D o do

SEGUNDO: Acto seguido, se
de los documentos de pres

procedio a la descarga de las ofertas de los postores realizando la verificacion
entacion Obligatoria para la admisibilidad y evaluacién, con el resultado

siguiente:
N° al az a3 a4 a5 a6
Promesa de
consorcio  con
firmas
legalizadas, de
- ser el caso, en la
j[;:a:(l;raclonde . |Que se consigne
Declaracién | cumplimiento peclarac;on los integrantes, el
Deglaracién | Documento jurade:j gel g‘? : lgs ﬁ;ﬁa gg ;i;:;gitantante el
A . acuercdo con erminos de . .
o PO | s |t | ¢ Hore b) | Ffarancia | Peeoin o chigaconce 3| CONDICION
de Presentacion g s quien | 9€rtioulo | contenidos en s i Adm;téda_lll:o
Obligatoria (Anexo N°|suscribe Ia 22 Iamen?gl §l1 numedr:: consultoria | compromete cada piods
1) oferta. (Aer?exo N Ca itulolllde |8 Obra. funo  de los
P (Anexo N°|integrantes del
2) la presente 4 2 /
e 0w o
o
(Anexo N° 3) porcentaje
equivalente a
dichas
obligaciones.
(Anexo N° 5)

/



CONSORCIO AYD

CONSORCIO JICA | Presenta Presenta Presenta Presenta | Presenta | SINLEGALIZAR | NO
ADMITIDA
ROZAS LATORRE
JOSE LUIS Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
ADMITIDA
CONSORCIO
SUPERVISOR J&J Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
ADMITIDA
VACCARO
ALVAREZ ANGEL | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
GUIDO
ADMITIDA
CONSORCIO
SUPERVISOR J&D Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta | SIN LEGALIZAR
NO
ADMITIDA
CONSORCIO
t P I¥
SUPERVISOR URPA Presenta Presenta Presenta resenta Presenta Presenta
ADMITIDA
'fgm\g gERﬁzﬁgg Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
ADMITIDA
CONSORCIO ZETA | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
ADMITIDA
BISONTE
INGENIEROS
CONTRATISTAS
SOCIEDAD Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta ADMITIDA
COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD
LIMITADA




ALANOCA
ARAGON Presenta Presenta Presenta Presenta | Presenta Presenta ADMITIDA
BERNARDO

SOBRE AL NO ADMSION DE CONSORCIO AYD y CONSORCIO J&D

o EN EL ANEXO 05 FALTA LA LEGALIZACION DE LA FIRMA DE UNO DE LOS
CONSORCIADOS Y NO COSIGNA EL NOMBRE DE LA ENTIDAD DE ACUERDO A LAS
BASES INTEGRADAS.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

¢) La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la
firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacién que
obra en la oferta;

Por lo tanto, el comité de seleccion, en mérito al articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, Ley 30225, solicita la subsanacion de las observaciones descritas anteriormente, ello en el
plazoméximo de un (01) dfa habil siguiente, de notificado a través del SEACE.

Se concluye el presente y en sefial de conformidad lo suscribe los miembros del comité de seleccion.

7
Arg. Ke Deli%:ﬂ via Urefia

Presidente Comité d¢ Seleccion

7 C/U%«,Z T)
Ing. NeStor'Wi ri ispe Eco. Virginia Jacqueline'Taifia Tacuri
1er. Mi mité de Seleccion 2do. Miembro Comité de Seleccién



